长治市上党区教育局文件
长上教发 〔2023〕 41号

长治市上党区教育局

关于转发 《长治市上党区财政局关于批复

2022年度部闸决算的通知》的通知

各学区、区直学校 (园
)∶

现将 《长治市上党区财政局关于批复 2022年度部门决算的

通知》 (长上财库 (2023〕 12号 )转发给你们,并就相关要求

通知如下:

一、公开内容

2022年度部门决算公开包含公开数据表格和对本单位的职

责及机构设置情况、决算收支增减变化及原因、 “三公”
经费

增减情况及原因、机关运行经费以及政府采购支出、国有资产

占用情况等进行说明,特别是文字说明也要包含预算绩效管理

工作开展情况和决算中项目绩效自评结果。其中,单位没有数

据的表格应当公开空表,并在表格下方批注说明,格式为:XX

单位没有使用国有资本经营预算安排的支出,故本表无数据。

二、公开形式

根据 《山西省财政厅关于山西省预决算统一公开平台上线

等相关事项的通知》 (晋财省直预 〔2023〕 8号 )要求,为提升

部门决算公开质效,自 2023年起将通过预算一体化平台集中公

开各单位决算,具体操作流程详见预决算统一公开平台单位决

算公开操作手册。

三、公开时间

各学校 (园 )应 在教育局批复后 15日 内公开本单位决算。

长

2

区

9 0
`

4 20

月 12

长治市上党区财政局文件
长上财库 (2023)12号

长治市上党区财政局

关于批复 2022年度部门决算的通知

2023年 8月 31日 ,长治市上党区第二届人大常务委员会第

十九次会议已经批准 2022年 区本级决算,根据 《中华人民共和

国预算法》等相关要求,你部门 (单位)报送的 2022年度部门

决算报表已经审核完毕,现予以批复 (详见附件 1),并将有关

事项通知如下 :

一、部门决算批复要求

各部门 (单位)要高度重视决算批复工作,通过部门决算批

复,分析查找预算编制、预算执行、财务管理及会计核算中存在

的问题,进一步加强预算执行管理工作,不断提升单位财务管理

水平。各部门应当在收到本批复后 10日 内,将部门决算批复到

l̄¨

所属

算后

事项

单位。各部门 (单位)应在

15日 内向社会公开,并对

作出说明。

收到本级财政部门批复的部门决

部门决算中经费使用情况等重要

i                 ·. ·     1-

部门决算公并要求

(一 )公开主体

除涉密部门、涉密单位外,报送部门决算的所有部门和单位

均需公开决算9有下级预算单位的部门也需要将汇总后的决算独

立公开。具体部门决算公开单位主体详见附件 3。

各部门、各单位是决算公开的主体。各部门负责本部门决算

公开工作以及批复所属单位决算工作,各部门应切实履行决算公

开的责任和义务,同 时组织、指导、督促做好部门所属单位的决

算公开工作。

(二 )公开内容

2022年度部门决算公开包含公开数据表格 (按照附件 2公

开)和对本部门、单位的职责及机构设置情况、决算收支增减变

化及原因、
“三公

”
经费增减情况及原因 (需分项说明,其 中公

务用车购置及运行维护费说明应细化并分别说明)、 机关运行经

费 (仅行政单位存在机关运行经费)以及政府采购支出 (应 细化

说明采购的货物、工程及服务 )、 国有资产占用情况等进行说明 ,

特别是文字说明也要包含预算绩效管理工作开展情况和部门决

算中项目绩效自评结果 (绩效自评结果附在附件 )。 其中,单位没

2̄¨

有数据的表格应当公开空表,并在表格下方批注说明,格式为 :

XX部 门 (单位)没有使用国有资本经营预算安排的支出,故本

表无数据。

(三 )公开形式

根据《山西省财政厅关于山西省预决算统一公开平台上线等

相关事项的通知》(晋财省直预 (2023)8号 )要求,为 提升部

门决算公开质效, 自2023年起将通过预算一体化平台集中公开

各部门和所属单位决算。新平台内嵌了公开模板和操作规程。各

部门 (单位)编 审后的决算公开报告和相关报表可直接发布至山

西省财政厅预决算平台。具体操作方式:使用账号登录预算管理

一体化系统→预决算公开模块一提取公开报表数据一编写公开

报告→提交部门审核岗审核·→发布公开报告。(预算一体化操作

流程详见附件 4。 )同 时长治市上党区财政局在政府网站预决算

公开专栏统一公开各部门 (单位)决算。

(四 )具体要求

各部门 (单位)要于 2023年 9月 20日 前,将 2022年度部

门决算在一体化中公开,同 时报送至部门预算管理股室一份 (电

子版),由 业务股室审核后报国库股。按照谁编辑谁发布的原则

及时公开,逾期报送或不报送,责任由部门 (单位)承担。

各部门 (单位)要严格落实主体责任,切实履行公开的责任

和义务,保证决算公开信息的真实性、准确性、完整性和及时性 ,

3̄ˉ

对决算公开内容逐一核实,保证决算公开的真实准确完整,并做

好决算公开后的解释说明工作,主动接受社会监督。

附件:1、 2022年部门决算批复表 (电 子版 )

2、 2022年部门决算公开报表 (电 子版 )

·
3、 2022年度部门决算公开单位 (电子版 )

4、 预决算统一公开平台部门 (单位)决算公开操作

手册 (电 子版 )

主题词:批复 部门决算 通知

▲
n

3叫酊
211`.

抄报:市财政局、区人大办公室、区政府办公室。

抄送:区审计局、局内各业务股室。

长治市上党区财政局办公室 2023年 9月 6日 印发

4̄ˉ